
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы  

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

О зачислении в РАНХиГС 
для обучения по образовательным 
программам бакалавриата 
по договорам об оказании платных 
образовательных услуг

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по 

образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 

специалитета на 2018/19 учебный год, утвержденных приказом Академии от 20 сентября 

2017г. X» 01-6102 (с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Академии от 27 

октября 2017 г. № 01-7343, от 16 февраля 2018 г. № 01-657, от 25 апреля 2018 г. № 01-2489, от 

27 июня 2018 г. № 01- 4158, от 02 июля 2018 г. № 01-4325), а также в соответствии с решением 

Приемной комиссии РАНХиГС (протокол № 74 от 23 ноября 2018г.) и решением Приемной 

подкомиссии Алтайского филиала РАНХиГС (протокол № 22 от 23 ноября 2018г.) 

п р и к а з ы в а ю :

Зачислить в четвертом потоке в состав студентов РАНХиГС на 1 курс заочной формы 

обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения в 

Алтайском филиале РАНХиГС следующих поступающих, успешно сдавших вступительные 

испытания и прошедших по конкурсу:

П Р И К А З
Москва

2018 года № D'I'QD'H



- на образовательную программу Психология управления, разработанную в 

соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по

направлению подготовки 37.03.01 Психология:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Шильреф Егор Владимирович
Среднее

профессиональное
образование

223*

2. Резунова Ольга Алексеевна
Среднее

профессиональное
образование

173*

3. Рыбкин Данил Валерьевич
Среднее общее 

образование 150

4. Титова Инга Васильевна
Среднее

профессиональное
образование

139*

5. Долгова Анастасия Максимовна
Среднее

профессиональное
образование

131*

6. Рахматова Анастасия Вячеславовна
Среднее

профессиональное
образование

126*

7. Щеглова Яна Дмитриевна
Среднее

профессиональное
образование

124*

8. Ермолова София Евгеньевна
Среднее

профессиональное
образование

121*

9. Козляткина Юнна Олеговна Среднее общее 
образование 119

10. Задорожный Александр Михайлович
Среднее

профессиональное
образование

117*

11. Павлюкова Диана Владиславовна
Среднее

профессиональное
образование

117*

12. Агапова Юлия Викторовна
Среднее

профессиональное
образование

112*

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказы о 
допуске к вступительным испытаниям от 07 августа 2018г. № 52ст., от 05 сентября 2018г. № 
63ст., от 10 октября 2018г. № 78ст.)

- на совокупность образовательных программ Финансы и кредит; Налоги и 

налогообложение, разработанных в соответствии с образовательным стандартом, 

утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.01 Экономика:



№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Самородное Сергей Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

264*

2. Осипов Виктор Валерьевич
Высшее

образование
238*

3. Щербакова Юлия Романовна
Среднее

профессиональное
образование

229*

4. Гладышева Анастасия Викторовна
Среднее

профессиональное
образование

227*

5. Иркитова Екатерина Андреевна
Среднее общее 

образование 225

6. Прокопенко Наталья Евгеньевна
Среднее

профессиональное
образование

217*

7. Унрайн Карина Евгеньевна
Среднее

профессиональное
образование

209*

8. Семейкина Дарья Евгеньевна
Среднее

профессиональное
образование

209*

9. Гольм Екатерина Александровна
Среднее

профессиональное
образование

202*

10. Карасев Степан Анатольевич
Среднее

профессиональное
образование

191*

11. Баранов Максим Александрович Высшее
образование 190*

12. Кузнецов Кирилл Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

190*

13. Быструшкина Наталья Юрьевна
Среднее

профессиональное
образование

188*

14. Шолкова Анна Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

181*

15. Киреев Никита Александрович
Среднее

профессиональное
образование

180*

16. Болингер Карина Александровна
Среднее

профессиональное
образование

178*

17. Ярцев Даниил Юрьевич
Среднее

профессиональное
образование

175*



18. Колесникова Яна Геннадьевна
Высшее

образование
171*

19. Кихтева Анастасия Вячеславовна
Среднее общее 

образование
168

20. Федоренко Дарья Евгеньевна
Среднее

профессиональное
образование

165*

21. Куликова Ирина Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

163*

22. Урбанова Наталья Валерьевна
Среднее

профессиональное
образование

152

23. Данилова Екатерина Михайловна
Среднее

профессиональное
образование

150**

24. Краснослободцева Елизавета 
Анатольевна

Среднее
профессиональное

образование
149*

25. Колесникова Виктория Г еннадьевна Высшее
образование 148*

26. Мизеев Вячеслав Анатольевич
Среднее

профессиональное
образование

122*

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказы о 
допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2018г. № 49ст., от 07 августа 2018г. № 52ст., 
от 05 сентября 2018г. № 63ст., от 10 октября 2018г. № 78ст., от 07 ноября 2018г. № 91ст.)
**- по результатам ЕГЭ и вступительным испытаниям, проводимым Академией 
самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 05 сентября 2018г. № 
бЗст.)

- на совокупность образовательных программ Административное управление; 

Управление в сфере здравоохранения, разработанных в соответствии с образовательным 

стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.04

Государственное и муниципальное управление:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Беляева Елизавета Александровна
Среднее

профессиональное
образование

254*

2. Кузнецова Екатерина Петровна
Среднее

профессиональное
образование

253*

3. Верозубов Иван Вадимович
Среднее

профессиональное
образование

252*

4. Рыкова Яна Викторовна
Среднее

профессиональное
образование

245*



5. Березовая Кристина Владиславовна
Среднее

профессиональное
образование

241*

6. Гесенко Екатерина Александровна
Среднее

профессиональное
образование

232*

7. Карачев Евгений Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

225*

8. Вахмянин Игорь Анатольевич
Среднее

профессиональное
образование

224*

9. Иваненко Регина Алексеевна
Среднее

профессиональное
образование

216*

10. Смеричанская Ангелина Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

208*

11. Титова Кристина Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

199**

12. Меньшова Екатерина Александровна
Среднее

профессиональное
образование

198*

13. Клещева Ольга Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

189*

14. Нестеренко Данил***
Среднее

профессиональное
образование

188*

15. Щербинина Алена Олеговна
Среднее

профессиональное
образование

187*

16. Казарян Катя Элизбаровна
Среднее

профессиональное
образование

185*

17. Часовских Даниил Вячеславович
Среднее

профессиональное
образование

185*

18. Видеркер Анастасия Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

184**

19. Халатян Меружан Смбатович
Среднее

профессиональное
образование

183*

20. Колчанова Александра Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

181*

21. Эльберг Елена Александровна
Среднее

профессиональное
образование

180*



22. Перунова Ирина Дмитриевна
Среднее

профессиональное
образование

178*

23. Якпунова Толунай Алтаевна
Среднее

профессиональное
образование

174*

24. Белоус Александр***
Среднее общее 

образование
173*

25. Корчагина Мария Геннадьевна
Среднее

профессиональное
образование

168*

26. Соболь Алина Николаевна Среднее общее 
образование 167

27. Вдовиченко Анастасия Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

166*

28. Белова Алиса Николаевна
Среднее

профессиональное
образование

165*

29. Иващенко Елена Петровна
Среднее

профессиональное
образование

164*

30. Воронин Максим Васильевич
Среднее

профессиональное
образование

158*

31. Сизова Татьяна Александровна
Среднее

профессиональное
образование

157*

32. Бережная Наталья Викторовна
Среднее

профессиональное
образование

149*

33. Раингард Владислав Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

148*

34. Фарафонов Евгений Геннадьевич Среднее общее 
образование 148

35. Пермякова Оксана Александровна Среднее общее 
образование 143

36. Мочалова Екатерина Александровна
Среднее

профессиональное
образование

138*

37. Жигальцов Владислав Евгеньевич
Среднее

профессиональное
образование

136*

38. Медведева Виктория Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

133*

39. Николайчук Владислав Владимирович
Среднее

профессиональное
образование

131*



40. Ситников Илья Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

128

41. Колпакова Мария Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

120*

42. Барыбина Юлия Васильевна
Среднее

профессиональное
образование

116*

43. Баданова Г алина Петровна
Среднее

профессиональное
образование

114*

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказы о 
допуске к вступительным испытаниям от 07 августа 2018г. № 52ст., от 05 сентября 2018г. № 
63ст., от 10 октября 2018г. № 78ст., от 07 ноября 2018г. № 91ст.)
** - по результатам ЕГЭ и вступительным испытаниям, проводимым Академией 
самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 07 августа 2018г. № 52ст.) 
*** - иностранный гражданин

- на совокупность образовательных программ государственно-правового профиля; 

уголовно-правового профиля, разработанных в соответствии с образовательным стандартом, 

утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 40.03.01

Юриспруденция:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1 . Малахова Мария*** Высшее

образование 268*

2. Долженко Анастасия Александровна Высшее
образование 265*

3. Браун Александр Викторович Высшее
образование 261*

4. Динер Ирина Андреевна Высшее
образование 261*

5. Гребцова Наталья Александровна Высшее
образование 259*

6. Пометова Валентина Ивановна Высшее
образование 249*

7. Ужовский Денис Александрович Высшее
образование 248*

8. Машукова Александра Викторовна Высшее
образование 234*

9. Хадеева Дарья Андреевна Высшее
образование 227*

10. Полянский Никита Викторович Высшее
образование 226*

11. Камайгородский Сергей Владимирович Высшее
образование 226*



12. Заречнев Антон Алексеевич Высшее
образование 224*

13. Берилло Анастасия Викторовна Высшее
образование 221*

14. Дорофеева Татьяна Владимировна Высшее
образование 221*

15. Семёнов Александр Сергеевич Высшее
образование 220*

16. Колесников Игорь Андреевич Высшее
образование 220*

17. Руф Сергей Андреевич Высшее
образование 220*

18. Ардатов Евгений Сергеевич Высшее
образование 214*

19. Братишевская Виктория Андреевна Высшее
образование 206*

20. Антипов Константин Григорьевич Высшее
образование 205*

21. Паплинский Антон Сергеевич Высшее
образование 191*

22. Маркин Антон Андреевич Высшее
образование 186*

23. Сарафанова Анна Евгеньевна Высшее
образование 185*

24. Мартынова Елена Валерьевна Высшее
образование 184*

25. Мысина Татьяна Андреевна Высшее
образование 168** ***

26. Алексеев Леонид Евгеньевич Высшее
образование 158*

27. Шаравина Светлана Ивановна Высшее
образование 156*

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказы о
допуске к вступительным испытаниям от 07 августа 2018г. № 52ст., от 05 сентября 2018г. № 
63ст., от 10 октября 2018г. № 78ст., от 07 ноября 2018г. № 91ст.)
** - по результатам ЕГЭ и вступительным испытаниям, проводимым Академией 
самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 07 августа 2018г. № 52ст.)
*** - иностранный гражданин

Ректор В.A. May


